2013 年 8月 8日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：矢吹健次）は、

株式会社道北アークス（本社：旭川市 代表取締役：六車 亮）と協働して、ウエスタン北彩都店

休憩スペースにて地域の子ども達へ、水の大切さや、リサイクルの学習が出来る環境イベントを実

施致します。

当日は以下の行程にて水をテーマとしたイベントを展開致します。

①子ども達がエコを考えるきっかけづくりに、身近な

水の知識を楽しく学べる教室。

②ペットボトルが大切な資源の一つであることを理

解してもらうことを目的として、「い･ろ･は･す

555mlPET」（日本コカ･コーラ株式会社）の空容器を使

ったペットボトルアートの作成を通じて、楽しくリサ

イクルを体験できるプログラムを用意致します。

未来を担う子ども達に対して環境保全意識を高めるイベントを実施する事は、子ども達が日々の

生活の中でリサイクルを行う事、また、エコ活動に関心を持つ事で保護者の意識啓発の一助となる

事、さらに子ども達が北海道の環境保全に携わる将来の良き後継者となる事を期待しております。

報道関係の皆さまのご取材・ご掲載により、この取り組みが多くの生活者の皆さまに周知され、

地域社会の発展へ向けた活動の輪がさらに広がることが期待されます。ご多忙の折かとは存じます

が、何卒ご取材の程、宜しくお願い申し上げます。

日 時 ： 平成 25 年 8 月 18 日（日）

 ①11：00～ ②13:00～ ④15:00～ 各回先着 20 名

場 所 ： ウエスタン北彩都店（旭川市南 6条通 18 丁目） 店舗入口横休憩スペース

ためして!しぼって!環境学習！

『楽しく学べるエコ教室』
～スーパーで楽しめる１日だけの日曜教室！～

当社は、｢変化への挑戦～北の大地とともに～｣をスローガンに、地域との協働活動を通じて、持続可

能で安全・安心な社会の実現を目指しております。これからも、安全・安心な地域づくりを応援する取

り組み、北海道の豊かな自然と水を守る取り組み、未来を担う子どもたちを育む活動を、道産子企業と

して継続的に推進してまいります。

【ご参考】

●コカ・コーラシステムの水への取組

コカ・コーラシステムでは、「2020 年までに持続的な水質資源管理のグローバルリーダーになる」

という世界共通の目標を掲げ、製造過程における水使用量を削減すること(Reduce)、製造過程で使

用した水を適切に処理し自然環境に戻すこと(Recycle)、水源涵養で水資源を“補充”すること

(Replenish)の 3 つの要素からなる水資源保護プロジェクト「ウォーター・ステュワードシップ

(Water Stewardship)」を推進しています。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・ＣＳＲ推進部  担当：宇井

TEL 011-888-2091